
 

Decreto Dirigenziale n. 26 del 09/02/2015

 
Dipartimento 52 - Dipartimento della Salute e delle Risorse Naturali

 

Direzione Generale 6 - Direzione Generale per le politiche agricole, alimentari e

forestali

 

U.O.D. 8 - UOD Pesca, acquacoltura e caccia

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  FEP CAMPANIA 2007/2013 - ASSE V - MISURA 5.1. ASSISTENZA TECNICA. DD DEL

12.11.2013, N. 42 CONCESSIONE PROROGA. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 10 del  16 Febbraio 2015



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 

PREMESSO che:  
a. il Regolamento (CE) n. 1198/06 del Consiglio del 27 luglio 2006, istituisce il Fondo Europeo per 

la Pesca (FEP); 
b. il Regolamento (CE) n. 498/2007 della Commissione del 26 marzo 2007 stabilisce le modalità di 

applicazione del Regolamento (CE) n. 1198/2006 del Consiglio relativo al Fondo Europeo per la 
Pesca (FEP); 

c. con Decisione della Commissione europea C(2010) 7914 dell’11 novembre 2010 è stato 
approvato il Programma operativo revisionato inerente l’intervento comunitario del Fondo 
europeo per la pesca in Italia per il periodo di programmazione 2007/2013; 

d. la Regione Campania svolge il ruolo di Organismo Intermedio, referente dell’AdG del FEP ai 
sensi dell’articolo 58, paragrafo 2, del Reg. (CE) n. 1198/2006, come da convenzione stipulata in 
data 29.3.2010 ai sensi dell’articolo 38, paragrafo 1, del Reg. (CE) n. 498/2007; 

e. l’Accordo Multiregionale, stipulato in data 18 settembre 2008 tra il Ministero delle politiche 
agricole alimentari e forestali – Direzione generale della pesca marittima e dell’acquacoltura e le 
Regioni obiettivo convergenza e obiettivo fuori convergenza, inerente l’attuazione coordinata 
degli interventi cofinanziati dal Fondo europeo per la pesca nell’ambito del Programma operativo 
2007-2013, annovera tra le funzioni delegate l’attuazione dell’Asse V del FEP “Assistenza 
Tecnica”; 

f. con DGR n. 1347 del 06/08/08 la Giunta Regionale ha approvato il Piano finanziario del FEP 
Campania 2007/2013; 

g. con DGR 1169 del 30.06.2009 sono state assegnate le risorse dell’assistenza tecnica alle attività 
a supporto del Referente regionale dell’Autorità di Gestione Nazionale, per l’attuazione delle 
misure cofinanziate dal FEP; 

h. con Decreto Ministeriale del 30.11.2009, n. 63, è stato approvato il documento Spese Ammissibili 
Misura Assistenza Tecnica del PO FEP 2007/2013; 

i. con DGR n. 27 del 22.01.2010 la Giunta regionale ha approvato il documento "Programma 
Operativo Assistenza Tecnica FEP Campania 2007/2013"; 

j. con Decreto regionale dirigenziale del 30.11.2010 n. 1061 è stato approvato il manuale delle 
procedure e dei controlli della Regione Campania; 

k. con decreto Dirigenziale regionale del 18.7.2013, n. 42, come rettificato dal DD. n.48/2013, è 
stato approvato lo schema di Accordo ed il programma di lavoro articolato per 18 mesi tra la 
regione Campania e l’INEA, ex art. 15 della L. n. 241/90, ed è stato contestualmente disposto 
l’impegno di euro 180.000,00 a favore dell’Istituto Nazionale di Economia Agraria (INEA), Via 
Nomentana, 41, 00161 ROMA - C.F. 0100860589 - a valere sul capitolo 2596 titolato “ 
Finanziamento degli interventi previsti dal PO Nazionale Pesca 2007/2013 – contributi alle 
Amministrazioni Pubbliche Locali ”; 

l. con decreto Dirigenziale regionale del 29.7.2013, n. 48, è stato rettificato il proprio decreto n. 
42/2013, e per l’effetto, è stato approvato lo schema di accordo tra Regione Campania ed INEA, 
per lo svolgimento di uno studio sull’analisi di efficacia degli interventi cofinanziati dal FEP, 
rinviando ad un successivo provvedimento l’impegno finanziario delle risorse a favore di INEA; 

m.  in data 30.7.2013, è stato sottoscritto l’Accordo tra la Regione Campania e l’istituto Nazionale di 
Economia Agraria (INEA);  

n. con Deliberazione GR del 31.10.2013, n. 466 ad oggetto “Istituzione di Capitoli e variazione 
compensativa tra capitoli del medesimo Programma del bilancio per l'esercizio finanziario 2013, 
art. 1, comma 16, L.R. 6 maggio 2013 n. 6”, è stato istituito, tra l’altro, il capitolo 2593 
denominato “FEP CAMPANIA 2007/2013 – CONTRIBUTI A FAVORE DI ENTI ISTITUTI E 
AMMINISTRAZIONI CENTRALI” - Missione 16, Programma 03, Titolo 2, Macroaggregato 203, IV 
livello del piano dei conti 2.03.01.01.000 , COFOG 04.2 , Codice identificativo transazioni UE 3, 
SIOPE 2.02.01”, ed è stato appostato sul medesimo l’importo di € 180.000,00, mediante una 
variazione compensativa in termini di competenza e di cassa con il cap. 2500 rientrante nel 
medesimo Programma 03; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 10 del  16 Febbraio 2015



 

 

 
 

o. con decreto del 12.11.2013, n. 42, è stata impegnata la somma di euro 180.000,00 a favore 
dell’Istituto Nazionale di Economia Agraria (INEA), a valere sul cennato capitolo 2593; 

p. con decreto del 18.12.2013, n. 835, è stato liquidato e disposto il pagamento di euro 63.000,00, a 
titolo di anticipo del 35% del corrispettivo previsto dall’Accordo succitato, pari ad euro 
180.000,00; 
 

VISTA la nota del 29.1.2015, protocollo n. 281, trasmessa a mezzo pec ed assunta agli atti dell’Unità 
Dirigenziale Operativa Pesca, Acquacoltura e Caccia in data 4.2.2015, con protocollo n. 74932, con la 
quale il Direttore Generale dell’INEA, dr.ssa Laura Proietti, ha formalizzato in maniera sostanziale la 
richiesta di proroga al 30.4.2015, al fine di consentire a INEA di completare il progetto titolato “Studio 
sull’analisi di efficacia degli interventi cofinanziati dal FEP”, commissionato dalla citata UOD; 
 
PRESO ATTO  delle valide argomentazioni che hanno indotto INEA a richiedere la proroga de qua, ma 
che, coerentemente con la tempistica di cui al termine u ltimo per l’ammissibilità delle spese del 
presente ciclo di programmazione 2007/2013 , possa essere concessa una proroga entro e non oltre il 
termine ultimo del15.3.2015; 
 
RITENUTO, per quanto sopra esposto, che si possa accogliere la richiesta di INEA di estendere la 
durata  e la conclusione del progetto entro e non oltre il termine ultimo del 15.3.2015; 
 
VISTI: 

a. il Regolamento n. 12/2011; 
b. la DGR n. 191/2012; 
c. la DGR n. 478/2012 e s.m.i.; 
d. la DGR n. 427/2013; 
e. il Disciplinare per il conferimento degli incarichi dirigenziali ai dirigenti di ruolo della Giunta 

regionale della Campania, approvato con D.G.R. n. 479 del 10/09/2012 e s.m. e i.; 
 
alla stregua dell’istruttoria compiuta dal referente della misura 5.1del FEP Campania 2007/2013 
 

DECRETA 
 

per le motivazioni di cui alla premessa, che qui si intendono integralmente riportate e confermate di: 
 

1.accogliere la richiesta dell’Istituto Nazionale di Economia Agraria (INEA), Via Nomentana, n. 41 
- 00161 ROMA - C.F. 0100860589, e per l’effetto di prorogare la durata e la conclusione del 
progetto titolato “Studio sull’analisi di efficacia degli interventi cofinanziati dal FEP”, al 15.3.2015, 
coerentemente con la tempistica di cui al termine u ltimo per l’ammissibilità delle spese del 
presente ciclo di programmazione 2007/2013 ; 
2. trasmettere il presente provvedimento a: 
2.1 all’Assessore all’Agricoltura;  
2.2  all’INEA; 
2.3 all’UDCP Segreteria di Giunta - Ufficio V – Bollettino Ufficiale B.U.R.C. ai fini della 
Pubblicazione, ai sensi del D. Lgs. n. 33/2013, artt. 26 e 27; 

 2.4  all’UDPC Segreteria di Giunta – Ufficio III Affari Generali – Archiviazione Decreti Dirigenziali. 
            
 
          Antonio CAROTENUTO 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 10 del  16 Febbraio 2015


	BURC n. 10 del  16 Febbraio 2015

